
 
 

Besluit van burgemeester en wethouders van de gemeente Barneveld 
inzake de m.e.r.-beoordeling “Bloemendal fase IIB” 
 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Barneveld, 

gelet op artikel 7.17 van de Wet milieubeheer,  

besluit: 

dat ten behoeve van het vaststellen van het bestemmingsplan Bloemendal IIB, gemeente Barneveld, 

geen milieueffectrapportage behoeft te worden uitgevoerd, omdat er geen belangrijke nadelige 

gevolgen voor het milieu zijn te verwachten.  

Toelichting 

Barneveld wil de wijk Bloemendal uitbreiden met 248 woningen (Bloemendal fase IIB). Het bouwen 

van een woonwijk valt onder categorie D11.2 van het Besluit milieueffectrapportage. De omvang van 

het plan is ruim kleiner dan de drempelwaarden die voor categorie D11.2 gelden, daarom dat een 

vormvrije m.e.r.-beoordeling is vereist. Een vormvrije m.e.r.-beoordeling houdt in dat het voornemen 

moet worden getoetst aan de criteria van Bijlage III van de Europese richtlijn milieueffectrapportage. 

Deze richtlijn schrijft voor dat het voornemen met worden getoetst aan: 

- De kenmerken van het voornemen 

- De plaats van het voornemen 

- De kenmerken van de potentiële effecten.  

De gemeente is initiatiefnemer van het voornemen. Een aanmeldnotitie is in dat geval niet nodig en is 

ook niet opgesteld. 

Kenmerken van het voornemen 

Het voornemen betreft de bouw van 248 woningen in de in ontwikkeling zijnde wijk Bloemendal. De 

wijk zal ongeveer 1.500 woningen gaan omvatten. De woningen zullen gasloos en naar de laatste 

bouwstandaarden worden uitgevoerd. De milieueffecten van een woonwijk zijn laag. De kenmerken 

van het voornemen leiden niet tot de conclusie dat een m.e.r. moet worden opgesteld.  

Plaats van het voornemen 

De wijk Bloemendal ligt nabij de snelwegen A30 en A1 in een gebied dat geen bijzondere kenmerken 

kent. Het maakt geen onderdeel uit van het Gelders Natuurnetwerk of van de groene 

ontwikkelingszones. De locatie is daarom geen aanleiding tot het opstellen van een 

milieueffectrapportage.  

 

Kenmerken van de milieueffecten 

Ten behoeve van het opstellen van het ontwerpbestemmingsplan zijn de milieueffecten van het plan 

onderzocht. Er is onderzoek gedaan naar de aspecten bodem, lucht, water, geluid ecologie en 

natuurbescherming. Ook is onderzoek gedaan naar de cultuurhistorische aspecten. Uit de 

onderzoeken is gebleken dat bij geen van de aspecten er sprake is van belangrijke nadelige gevolgen. 

De kenmerken van de milieueffecten leiden niet tot de conclusie dat een milieueffectrapportage moet 

worden uitgevoerd.   

 

Burgemeester en wethouders voornoemd, 

Namens deze, 

 

 

P. Melenhorst 

Teamleider ruimtelijke ontwikkeling 


